

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 (МС ВМО СПб МО №54)

РЕШЕНИЕ

25.08.2021

№7/35

О рассмотрении протеста прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга на рещение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ **№**54 24.04.2013 №6/25 «Об утверждении Порядка размещения сведений доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО №54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО №54»

Рассмотрев протест прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга в отношении решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 от 24.04.2013 №6/25 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО №54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО №54»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54

РЕШИЛ:

1. Признать требования протеста прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга на решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 от 24.04.2013 №6/25 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО №54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО №54» подлежащими удовлетворению.

- 2. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №54 от 24.04.2013 №6/25 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО №54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО №54» следующие изменения:
- 1) дополнить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО №54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО №54 (Приложение №1 к Решению МС) подпунктом 2.4 следующего содержания:
- «2.4. источники получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты при наличии предусмотренных законом обстоятельств.»
- 2) изложить Приложение №2 к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО №54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО №54 в редакции, согласно приложению к настоящему Решению.
- 3. Направить копию настоящего Решения в прокуратуру Невского района Санкт-Петербурга в установленные действующим законодательством сроки.
- 4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании ВМО СПб МО №54 и разместить на официальном сайте ВМО СПб МО №54 в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
 - 5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу ВМО СПб МО №54.

Глава ВМО СПб МО №54

Sycal

Ю.А. Гусаков

Приложение к Решению МС ВМО СП6 МО №54 от 25.08.2021 №7/35

Приложение № 2 к Порядку

Сведения

о доходах, об имуществе, обязательствах

имущественного характера и расходах (в случаях, предусмотренных законодательством) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО №54 и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте МО №54

Nº п/п	ФИО	Должность	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности				Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании			Транспортные средства	Декларирован ный годовой доход	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка приобретенного имущества, источники)
			вид объекта	вид собствен ности	площадь (кв. м)	страна располо жения	вид объекта	площадь, (кв. м)	страна расположения	(вид, марка)	(руб.)	
1												